Requerimento de Informação nº___/2023

Ao Exma. Senhora Lorena Vasques Silveira
Secretário Municipal De Obras

 O Vereador infra-assinado, do partido do PSDB, com
assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
regimentais, REQUER INFORMAÇÃO, conforme disposto no
artigo 139, § 3º, inciso X, do Regimento Interno deste
Poder Legislativo, a Secretaria Municipal de Obras(SEMO),
sobre o plano de obras em relação abertura e
finalização(fechamento) das ruas que compõem o bairro Nova
Brasília.

O referido pedido baseia-se na preocupação crescente entre
os moradores e comerciantes com o que pode acontecer no
bairro, similar ao que tem ocorrido na Linha Vermelha e no
bairro Guandu, onde os comerciantes vêm amargando enormes
prejuízos financeiros e os moradores, muitas vezes, ficam
impedidos de acessar suas residências, o que restringe seu
direito de ir e vir, gozar e fruir em plenitude de seus
imóveis.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 13 de Setembro de 2023.

Adriano Pereira Verediano (Mestre Gelinho)

 Vereador PSDB

Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor
Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
Processo Legislativo

http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
Transparência

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100380036003000380036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-09-14T14:21:39-0300